
Decreto N. 2940/2023 Prot. n. 0106431 del 02/11/2023 - [UOR: A-AFFIST - Classif. II/2] 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LA RETTRICE 
 

VISTA la legge n. 168 del 9.5.1989; 
VISTO il d.lgs. n. 165 del 30.03.2001 recante norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche; 

VISTA la legge n. 240 del 30.12.2010, recante norme in materia di 
organizzazione delle Università, di personale accademico e di 
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario; 

VISTO lo Statuto vigente di Ateneo emanato con D.R. n. 3689 del 
29.10.2012 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.R. n. 3428 del 28.11.2022, successivamente aggiornato 
con il D.R. n. 3468 dell’01.12.2022, con il quale è stata istituita 
la Governance, struttura in posizione di diretta collaborazione 
all’attività della Rettrice; 

VISTO l’allegato parte integrante del D.R. n. 3468 dell’01.12.2022, con 
il quale, tra l’altro, il prof. Bruno Botta è stato nominato 
Prorettore alle “Politiche per l’internazionalizzazione” 
nell’ambito dell’Area Internazionale, per il biennio accademico 
2022-2024; 

VISTA la nota prot. n. 106011 del 31.10.2023, con cui Unitelma 
Sapienza ha trasmesso la delibera del proprio Consiglio di 
Amministrazione relativa alla nomina del prof. Bruno Botta a 
Rettore di Unitelma a far data dal 24.10.2023; 

RITENUTO pertanto opportuno individuare il prof. Giuseppe Ciccarone 
quale nuovo Prorettore alle “Politiche per 
l’internazionalizzazione” per lo scorcio del biennio accademico 
2022-2024; 

 
DECRETA 

 
• la revoca del mandato di Prorettore alle “Politiche per l’internazionalizzazione” 

del prof. Bruno Botta, con decorrenza dal 24.10.2023; 
• la nomina del prof. Giuseppe Ciccarone in qualità di Prorettore alle “Politiche 

per l’internazionalizzazione” per lo scorcio del biennio accademico 2022-2024; 
• l’aggiornamento dell’allegato parte integrante del D.R. n. 3468 dell’01.12.2022, 

relativo alle cariche della Governance. 
 
 

f.to LA RETTRICE 
 

 
 

 

Sapienza Università di Roma 
Area Affari Generali 
Ufficio Affari Generali e Gestione Documentale 
Settore Affari Generali 


	DECRETA
	f.to LA RETTRICE

